Peter von Wolfswilr der suter, Burkart der schröter, Eberhart der hûter uñ ander erber lûte genûge. Uñ zeime urkûnde der selben vorgeschriben dîngen so ist dirre brief besigelt mit unsern des probates uñ des capitels uñ des officialis des erzpriesters hoves von Basil ingesigeln. Uñ wir . . . der vorgeante official hein durh beider teile bette zeime urkûnde der vorschribener dîngen unsers hoves ingesigel gcheizen henken an disen brief. Diz geschach uñ wart dirre brief geben zc Basil, do man zalte von gottes gebôrte tusinc zweyhundert sibem uñ nûnzîg jar, an dem nehsten tage nach sant Albans tage.

368. Anno domini M^oCLXXXV^o, sabbato ante apostolorum Petri et Pauli, C., Rv. et Jo. dicti Brugere fratres residentcs in Enninkon subditi in Schopfhein receperunt bona nostra in Enninkon, que quondam fuerunt Waltheri clerici dicti Glotschipes, jure hereditario pro tribus vir. spelte annuatim pro censu. Et est sciendum, quod, quamdiu isti tres fratres vixerint, nullum dabunt honorarium, si bona predicta in eorum manibus remanebunt, sed post mortem eorum v sol. dari debent pro intragio, vel si tempore vite eorum alicnaverint, idcm fiet. Testes: C[onradus] dictus Schöfter de Sole, Reiboldus sartor de Schöpfhein, Jacobus de Nidowe et plures alii. Et annonam debent presentare ad granarium nostrum.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 83^r.

— 1297 Juni 22. 20

369. Anno domini M^oCLXXXV^o, in festo Jo[hannis] baptiste, locavimus Jo[hanni] dicto Schönkint juniore ortum quondam H. de Vello cum attinentiis suis zc Kolehvsern pro XVI sol. et II circulis et III fenilegis et X sol. pro honorario. Item debet habere viam trium pedum in latere orti quondam Bur. zem Himcle.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 83.

— 1297 Juni 24.

370. Anno domini M^oCLXXXV^o, VII. kl. juliï, M[artinus] prepositus etc. locaverunt Mathie Hvllere ortum situm zc Kolehvsern inter ortum dicte Strvbin et ortum H[einrici] Engelbotte pro VJ sol. et II circulis et in mutati- one maus pro honorario III sol. minus III den.; item ortum dicte Strvbin predictum et dicti Trutkint pro VJ sol. et III circulis; item declivum de predictis ortis usque in Birsicum minorem dictum Tich usque ad molendinum dicti Geien nomine dotis ad nostrum monasterium pertinentem. Testes: R[ö]dolfus custos, N[icolaus] Verwer, Jo[hannes] zem Nwwenkelre, N[icolaus] 35 Geilfvz, H[einricus] M[ö]spach et alii.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 82^r.

— 1297 Juni 25.

371. Anno domini M^oCXCIV^o, III. ydus juliï, M[artinus] prepositus locavit Agnese filie Petri de Machstat uxori J[ohannis] dicti Sn[urli] domum nostram sitam supra Birsicum retro domum Hugonis dicti Lembeli pro 40

media parte, quam ei dictus maritus ejus donavit pro morganatico, que solvit in universo XXVI sol. et II circulos et messorum et II sol. pro honorario. Anno domini M^oCC^oLXXXV^o*) locata est alia media pars predicte domus.

— 1297 Juli 12.

5 *Gleichzeitiger Eintrag in Lk. A. fol. 83.*

372. Anno domini M^oCC^oLXXXV^o, in die beate Marie Magdalene, Sofia relicta quondam R^ov[oldfi] dicti Leizsen de Pheffingen, R^ov. et Sofia liberi ejus convenerunt nobiscum in hunc modum, quod, cum ipsi habeant ab ecclesia nostra bona nostra in Pheffingen ad tempus vite Burchardi dicti des 10 Schaffencres pro VI sol. nomine census et duobus pullis, que nobis cedunt, et insuper eis remaneant II vir. spelte, quamdiu predictus Schaffener vixerit, et post mortem ejus cedere deberent libere et absolute ecclesie nostre, nos deliberatione bona prehabita assignamus predicte Sophie et liberis suis antefatis predictas II vir. spelte usque ad tempus vite ipsorum, ita, quod post 15 mortem eorum nobis cedere debent ex parte ipsorum de bonis suis in Onoltzwile, que colit V[ricus] dictus Smit, IX quartalia spelte et IX avene et item in Gelterkingen de bonis, que colit . . . dictus Krenzachere, dimidia vir. spelte et I pullus.

— 1297 Juli 22.

Gleichzeitiger Eintrag in Lk. A. fol. 84.

373. [Anno domini M^oCC^oLXXXV^o], in vigilia beati Petri apostoli, promiserunt C[uno] Ortliop, Metza conversa, Gerina liberi quondam H. Ortliops de Michelnbach et Irmendrudis mater eorum XXX den. pro patre eorum in assumptione. Testis: H[iciricus] de Grandewilr, in lobo nostro.

Basel [1297] Juli 31.

25 *Gleichzeitiger Eintrag in Lk. A. fol. 97.*

Da am gleichen Ort und von gleicher Hand sich nur Urkunden von 1297 eingetragen finden, wurde auch für dieses Stück das genannte Jahr angenommen.

374. Das Stift St. Leonhard leiht Berthold, dem Cleriker des 30 Domsängers Rudolf Kraft, ein halbes Haus. Basel 1297 August 3.

*Original Lk. n^o 119 (A). — * Lk. A. fol. 83. — * Lk. D. fol. 149^o. — * Lk. B. fol. 58.*

* Arnold 267.

Zwei an Pergamentstreifen hängende Siegel: 1) Propst Martin (n^o 180). 35 Capitel von St. Leonhard (n^o 179).

Nos Martinus prepositus totumque capitulum ecclesie sancti Leonhardi Basiliensis notum facimus universis et singulis, ad quos presentes litere pervenerint, quod, cum Burchardus dictus Zinke mediam domum*) nostram sitam Basilee in vico dicto in der Webergassen, ad quam medietatem spectat

40 371. a) hier ist eine Lücke in der Vorlage.

374. a) quondam der Kumbelia Zusatz in Lk. A. (Zinsbuch von 1290).

media camera lapidea et medietas orti et inferior pars domus contigua nostre domui, Bertholdo clerico domini R[udolfi] Kraftonis cantoris ecclesie Basiliensis pro^{b)} quindecim libris denariorum Basiliensium, quam pecuniam se ab ipso Bertholdo integraliter recepisse et in usus necessarios convertisse coram nobis publice confessus fuit, juste et legaliter vendidisset, ipsam in 5 manus nostras sponte et libere resignavit. Nos vero ad hujusmodi resignationem et petitionem predicti Bertholdi eandem domum mediam ipsi Bertholdo pro annuo censu quinque solidorum in nativitate domini et sancti Johannis baptiste divisim et equaliter solvendorum necnon dimidio precio messoris concessimus et presentibus concedimus a nobis et nostra ecclesia 10 jure emphyteotico sive hereditario secundum jus et consuetudinem civitatis Basiliensis perpetuo ac pacifice possidendam. Sciendum tamen, quod in mutatione manus nobis duo solidi et sex denarii de dicta media parte domus nomine honorarii sunt solvendi. Testes sunt dominus Zschinardus presbyter Basiliensis, dominus Conradus dictus Weckerlin canonicus ecclesie Lutembacensis, Johannes Schaffenarius civis Basiliensis, Rüd[olfus] dietus de Luzzelah clericus et alii fide digni. In cujus rei testimonium et perpetuum memoriam premissorum sigilla nostra scilicet prepositi et capituli presentibus sunt appensa. Datum Basilee, anno domini M^{CC}nonagesimo septimo, sabbato 20 proximo post festum ad vincula Petri.

375. Hermannus de Byella hospes Basiliensis *Zeuge in einer Urkunde des Edelknuchts Heinrich von Dachsfelden. Die Urkunde ist besiegelt mangels Siegels des Ausstellers durch Wernherus dictus Geisryeme de minori Basilea. Actum et datum in minori Basilea, in domo Wernheri Geisryemen predicti.* Klein-Basel 1297 August 9. 25

Trouillat 2, 650 n° 503 nach einer Abschrift des 15. Jh. im bischöflichen Archiv zu Pruntrut, Cartular von Bellelay pag. 212.

376. *Urkunde von 1297 August 17. s. Band II, 283 n° 497.*

377. Item ein klein lateinisches bricflin, meldet, dass Ruodolf von Zwingen sein recht auf des Hesels haus gegen dem haus zum Haubt hinüber 30 umb 6 lb. pfenning herrn Heymoni dem priester verkauft habe. Actum mitwochs vor Bartholomei a° 1297. — 1297 August 21.

Eintrag des 17. Jh. in Ds. V. fol. 189°.

378. *Johann von Wolschweiler überträgt auf seine Tochter Heilwig ein Haus.* Basel 1297 August 26. 35

Original Pt. n° 88 (A). — Abschrift in Pt. II. fol. 32° n° 50 (B).

Arnold 386 nach A.

Eingehängtes Siegel des Peter Schaler (n° 106).